МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06.2024

	№
	73

Об учреждении периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области и утверждении Положения «О порядке формирования, издания и распространения периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», пункт 6 статьи 3 Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить периодическое печатное издание «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

2. Утвердить Положение «О порядке формирования, издания и распространения периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Назначить ответственными за подготовку и выпуск периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»  Бакчарского района Томской области – ведущего специалиста по связям с общественностью.
4. Назначить ответственным за распространение периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области – ведущего специалиста по связям с общественностью.
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления ведущего специалиста по связям с общественностью.
	Глава Вавиловского сельского поселения

	А.В. Батурин

Приложение
к Постановлению МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения» от  10.06.2024г.  №73
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке формирования, издания и распространения периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»  Бакчарского района Томской области»
1. Настоящее Положение регулирует вопросы формирования, издания и распространения периодического печатного издания «Сборник официальных материалов муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области (далее - Сборник).
2. Сборник является официальным периодическим печатным изданием, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

3. Учредителем Сборника является Администрация Вавиловского сельского поселения. Учредительным актом является настоящее Положение. Учредители в своей деятельности руководствуются законодательством Российской Федерации, Уставом Вавиловского сельского поселения, настоящим Положением.
4. Место нахождения учредителя: 636202, Россия, Томская область, Бакчарский район, д. Вавиловка, ул. Центральная, 2.

5. Администрация Вавиловского сельского поселения выступает в качестве редакции, издателя и распространителя Сборника. Главным редактором Сборника является - Управляющий Делами.
6. Сборник издается за счет средств бюджета Вавиловского сельского поселения и распространяется бесплатно.

7. Тираж каждого номера Сборника не может быть менее 11 и более 999 экземпляров. Периодичность издания – по мере необходимости, но не реже одного номера в квартал.

8. В соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» регистрация Сборника не требуется.

9. Не допускается размещение Сборнике следующей информации:
1) предвыборных агитационных материалов;

2) агитационных материалов при проведении референдума;
3) рекламы.
10. Сборник включает в себя 3 раздела:
1) Муниципальные правовые акты Совета Вавиловского сельского поселения;
2) Муниципальные правовые акты Администрации Вавиловского сельского поселения.

3) Официальная информация: официальные сообщения; информационные материалы об основных показателях социально-экономического развития Вавиловского сельского поселения; об исполнении бюджета поселения; об официальных мероприятиях, проводимых Советом Вавиловского сельского поселения и Администрацией Вавиловского сельского поселения; о конкурсах, аукционах, торгах, публичных слушаниях, общественных обсуждениях; проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях, общественных обсуждениях и другая информация.
11. Выпуск может состоять из одного, двух или трех разделов в зависимости от объема информации для опубликования.

12. Материалы, составляющие разделы номера Сборника, формируются в хронологическом порядке. В случае отсутствия на момент подготовки очередного номера издания материалов для размещения в одном или нескольких разделах данный номер может быть издан без этих разделов.

13. Ответственному за выпуск Сборника запрещается при опубликовании муниципальных правовых актов отступать от их официального текста, комментировать его. Вносимые при издании Сборника редакционные правки не должны изменять сущность либо искажать смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Сборнике.
14. Каждый выпуск Сборника должен содержать сведения, указанные в части первой статьи 27 Закон РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».
15. Территорией распространения Сборника является территория муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

16. Сборник распространяется на безвозмездной основе и официально рассылается в следующие учреждения и организации:
1) ОГАУК «ТОУНБ им. А. С. Пушкина» (3 экземпляра);

2) МБУК «Бакчарская МЦБС» (3 экземпляра);
17. Хранение архива выпусков Сборника осуществляется Администрацией Вавиловского сельского поселения по адресу: 636202, Россия, Томская область, Бакчарский район, д. Вавиловка, ул. Центральная, 2.